

## حداقل تا ۶ ماه آینده باید رعایت پروتکل‌های بهداشتی را ادامه دهیم

رییس جمهور گفت: باید حداقل تا شش ماه آینده رعایت پروتکل‌های بهداشتی را ادامه دهیم تا واکسن برسد و روند واکسیناسیون انجام شود. اگر ما رعایت نکنیم و وارد موج چهارم شویم یعنی باید بسیاری از کسب‌وکارها تعطیل شوندبه گزارش ایستاد، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با یادآوری اینکه امروز نزدیک به یک سال از آغاز پاندمی کرونا می‌گذرد، اظهار کرد: از همه آنانی که دست‌اندر کار این اقدام بزرگ برای مقابله با کرونا بودند تشکر



می‌کنم. البته این روند کاهش‌ی معنایش این نیست که شرایط مطلوب است. الان هم مرگ ۷۰ تا ۸۰ نفر باز هم زیاد است. یک وقتی ممکن است این رقم به چهار یا پنج نفر برسد و ما بگوییم این روند مطلوب شده اما الان چنین نیست.وی افزود: ما نباید به خاطر

کاهشی شدن روند ابتلا پروتکل‌های بهداشتی را کمتر رعایت کنیم و رفت‌وآمد خانوادگی و دورهمی‌ها را افزایش دهیم.روحانی تاکید کرد: اگر رعایت نکنیم این ویروس جهش یافته ممکن است ما

# قربانی گرد و خاک

چگونه می توان گرد و خاک‌های گسترده در سیستان و بلوچستان را کنترل کرد؟



«کشور ایران به دلیل استقرار در کمربند خشک و نیمه‌خشک جهان و همجواری با بیابان‌های وسیعی از کشورهای همسایه همیشه از سیستم‌های گرد و غباری منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای متاثر می‌شود. در این میان منطقه سیستان از دیدگاه سیاره‌ای در حد فاصل بین سیستم‌های جوی حراری و جنب حراره‌ای است که بر اثر تقابل فشار و حرارت بین این دو سیستم گرمشی، بادهای شدیدی در منطقه شکل می‌گیرد.»

وی در ادامه گفت: «بادهای ۱۲۰ روزه سیستان و بلوچستان به‌خصوص در شمال این استان بسیار معروف است و در همه جای دنیا به عنوان یک مقوله خاص هوابدانشی قلمداد می‌شود. وقتی در شمال منطقه میزان فشار بالا و در جنوب، فشار پایین باشد، هوا از منطقه پرفشار به منطقه کم‌فشار حرکت می‌کند و از آنجا که میدان باد یا همان مسیر حرکت باد، تالاب و اراضی خشک است موجب خیزش گرد و خاک می‌شود. تاثیر این بادهای در برخی سال‌ها وحشتناک و در برخی سال‌ها کمتر است که به‌طور قطع میزان آبدار بودن تالاب هامون و رطوبت دشت و اراضی سیستان در شدت گرد و غبار منطقه تاثیر مستقیم دارد. در سال‌هایی که بستر هامون خشک بوده، پدیده گرد و خاک نیز شدیدتر بوده است.» او در ادامه افزود: «خشکسالی‌های اخیر، تغییرات اقلیمی و پدیده گرمایش جهانی درمنطقه به عنوان مهم‌ترین عامل طبیعی پدیده گرد و غبار بوده و برخی عوامل دیگر از قبیل خشکساکندن تالاب‌های منطقه و نابودی آنها، درسد پایین پوشش گیاهی دربرخی مناطق مستعد گرد و غبار، ساخت سدهای بزرگ توسط کشور ترکیه، توسعه ناپایدار ناشی ازمسئله جنگ و یورانی‌های منطقه خاورمیانه بر شدت و وسعت پدیده گرد و غبارافزوده و باعث گسترش آن بر اکثر مناطق ایران گردیده است. بر اساس پردازش تصاویر ماهواره‌ای، مهم‌ترین منابع برخاست و انتشار گرد و خاک در منطقه سیستان، بسترهای خشکیده هامون‌های بزرگ، صابری و غبار هامون میرمند است، البته سایر مناطق نیز در تولید گرد و غبار نقش دارند اما سهم آنها ناچیز است. گردوغبار ناشی از این بادهای به‌صورت افقی تا دریای عمان و در موارد استثنایی تا دریای عرب گسترش می‌یابد، علاوه بر این پراکنش گرد و غبار ناشی از این بادهای به‌صورت عمودی نیز تا ارتفاع ۱۰ کیلومتری از سطح زمین نیز منتشر می‌شود.»

### راهکارهای عملی

این کارشناس در مورد چگونگی رفع این آسیب‌های اقلیمی گفت: «مدیریت تالاب ها، انجام لایروبی، تعریض کانال‌های اصلی منتهی به تالاب‌های بین‌المللی هامون، اقدامات اصلاحی و برداشتن بندهای کنترل آب برای هامون صابری به طوری که در کمترین زمان ممکن آب به منظور افزایش پوشش گیاهی و کنترل گرد و غبار به تالاب حساس هدایت گردیده و موجبات جرخش اکولوژیکی تالاب و افزایش تولید گیاهی را فراهم آورد از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد. باید با دیپلماسی قوی و تعاملات موثر بین‌المللی در حوزه آب از جمله ثبت تالاب هامون به عنوان ذخیره‌گاه زیست کره در یونسکو و پارک مرزی صلح... به گونه‌ای

را هم مبتلا کند و نگرانی جدید ما این است که در برخی استان‌ها افرادی در سن پایین هم مبتلا به کرونا شده‌اند. در حالی که قبلا بیماری بیشتر به افراد مسن مرتبط بود.رییس جمهور گفت: ما باید حداقل تا شش ماه آینده ما همین رعایت پروتکل‌های بهداشتی را

ادامه دهیم تا واکسن برسد و روند واکسیناسیون انجام شود. اگر ما رعایت نکنیم و وارد موج چهارم شویم یعنی باید بسیاری از کسب‌وکارها تعطیل شوند.



عمل گردد تا توجهات بین‌المللی به این مسئله افزایش یابد. با ثبت هامون در قامت ذخیره‌گاه زیست کره مرزی اعتبارات بین‌المللی برای مدیریت تالاب افزایش یافته و موضوع حق آب هامون با جدیت بیشتری دنبال می‌شود.»

### آفرودها موجب ناپایداری خاک می‌شوند

همچنین حسین آخانی کارشناس محیط زیست در این باره به آفتاب بزد گفت: «سیستان و بلوچستان درواقع از دو مشکل عمده در این زمینه رنج می‌برد. یک آنکه این استان در غربی‌ترین بخش منطقه‌ای است که تحت تاثیر بادهای موسمی قرار می‌گیرد و این استان با یک موج سنگین گرد و غبار به خصوص در تابستان مواجه می‌شود که این بادهای معروف هستند به بادهای ۶۰ روزه. در فصل تابستان در قسمت‌های شرقی‌تر باران‌های شدیدی می‌آید که این باران‌ها به ایران نمی‌رسند ولی بادهای ناشی از آن مناطق ایران را تحت تاثیر قرار می‌دهد و ما با گسترش گرد و خاک مواجه می‌شویم. مشکل دوم در این استان آن است که این منطقه یکی از خشکترین مناطق کشور است و طبیعی است که حتی در فصل زمستان با گرد و خاک‌هایی با منشا بیابانی روبه رو شود. منشا هر دوی این ریزگردها تقریبا یکسان است. زیرا باد فقط این ریز رگردها را در زمان‌های مختلف در هوا پخش می‌کند. این منشا چیزی نیست جز از این رفتن تالاب‌های آن منطقه، این تالاب‌ها عمدتا در دو حوزه اصلی وجود دارند یکی هامون که دریاچه هامون بعد از خشک شدن تالاب آن جا به یکی از مهم‌ترین کانون‌های ریز گرد تبدیل شده است. تالاب دیگر در جازموریان است. این دو مسبب عمده ریزگردهای منطقه هستند منتهی در این استان کانون‌های فرعی دیگری هم وجود دارد مثلا در جنوب سیستان و بلوچستان هم مناطق بسیار خشک وجود دارد که با مشکل ریزگرد مواجه است و می‌توان گفت حوضچه‌های کوچک‌تری هم وجود دارد که به دلیل خشک شدن به منشا ریز گردها تبدیل شده‌اند. ضمن اینکه نباید گرد و خاک‌هایی که از خارج از استان هم منشأ می‌گیرند را کنتمنام کرد. تنها راه منطقی این است که به نحوی به زنده شدن باتلاق‌ها کمک کنیم و به نظر می‌رسد هر راه دیگری عملا امکان پذیر نیست زیرا روی زمین را که نمی‌توان پوشاند. زمین وقتی که خشک شود به خصوص در محیط‌های تالایی در زمان وقوع باد ایجاد مشکل می‌کند. یک مشکل بسیار عمده در این استان که نادیده گرفته می‌شود این است که در محیط‌های بیابانی این استان مواجه هستیم با خوردوهای آفرودی که عمدتا کار قاچاق سوخت انجام می‌دهند. این ماشین‌های آفرود برای اینکه از چشم نیروهای امنیتی دور باشند در بیراهه‌ها حرکت می‌کنند. مسیری این ماشین‌ها ثابت نیست و مرتب متغیر است. این ماشین‌ها باعث ناپایداری خاک می‌شوند. زمانی که تالاب‌ها احیا بشوند طبیعی است که خیلی از این ماشین‌ها عملا نمی‌تواند در این محیط‌ها حرکت کنند. اما باز هم این خطر را نمی‌توان نادیده گرفت. به نظر من دولت باید در جهت فقر زدایی این منطقه تلاش کند. همچنین باید انتقال سوخت از ایران به نحوی مدیریت شود که مردم مجبور به روی آوردن به انتقال سوخت به صورت قاچاق نباشند. متأسفانه مشکلات زیادی برای احیای این تالاب‌ها وجود دارد.»

## وعده کار در منزل شیوه جدید مجرمان سایبری برای کلاهبرداری از شهروندان

به شما می‌دهند بیشتر از گذشته تحقیق کنید. سرهنگ رجیبی تصریح کرد: اگر فردی به شما پیشنهاد کار در منزل را داد، ابتدا سابقه فرد را بررسی کنید اینکه آیا او یا شرکتش دارای سابقه کاری مناسب بوده یا خیر. بهتر این است که از افراد درخواست کنند کار روزمه کاری بخواهید تا برایتان مشخص شود که در گذشته این افراد

سایت‌های آگهی اینترنتی به صورت دور کاری یا کار در منزل سعی می‌کنند با استفاده از اطلاعات حساس و کارت بانکی جرایم خود را به قربانی فریب خورده منتسب کنند. وی افزود: حسابداری، مدیرفروش، بازاریابی اینترنتی مشاغل پیشنهادی مجرمان است، پس قبل از شروع همکاری با افرادی که پیشنهاد کاری

رییس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا از شیوه جدید کلاهبرداری مجرمان سایبری پرده برداشت. سرهنگ علی محمد رجیبی رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: مجرمان سایبری با تبلیغ جذب همکار در

در این خصوص دکتر مهران فاطمی اقلیم شناس به آفتاب بزد گفت:

## اجتماعی

aftab.yz@gmail.com

یکشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۹ ● شماره ۵۹۲۶

## آفتاب

## کلاتری چند ساعت می‌تواند فرد را در بازداشت نگه دارد؟

مطابق با قانون کلاتری ها نمی توانند بیش از زمان مشخصی فرد را در بازداشت نگه دارند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هر گاه فردی مر تکب تخلف شود که توسط پلیس بازداشت شود باید در مهلت مقرر قانونی در زندان بماند و نمی‌توان بیش از زمانی مشخص او را در بازداشت نگه داشت.برابر قانون آیین دادرسی کیفری کلاتری‌ها و ضابطین قضایی حداکثر ۲۴ ساعت می‌توانند متهم را در بازداشتگاه و تحت نظر نگه دارند و آن‌ها موظف هستند که در طول این ۲۴ ساعت متهم را به مرجع قضایی معرفی کنند.

### گزارش کوتاه

## ایجاد انحراف در ازدواج

### برای دریافت وام ازدواج

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اظهار نگرانی از تبعات منفی مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس مبنی بر پرداخت وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی به دختران کمتر از ۲۳ سال و پسران کمتر از ۲۵ سال، گفت: مطابق با آمارسنجی سال جاری این معاونت، سن مطلوب ازدواج با در نظر گرفتن فراهم بودن تمامی شرایط اقتصادی، مسکن و اشتغال از نظر پسران ۲۶ سالگی به بعد و از نظر دختران ۲۴ سالگی به بعد است. بنابراین چنین تفکیکی در پرداخت وام ازدواج به کاهش سن ازدواج کمک نخواهد کرد.محمد مهدی تندگویان در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه رویکرد کاهش سن ازدواج رویکرد خوبی است اما این مهم از طریق تفکیک سنی در پرداخت وام ازدواج امکان پذیر نیست، اظهار کرد: بحث ما این نیست که چرا وام ازدواج را افزایش می‌دهند چراکه این معاونت از اعطای تسهیلات بیشتر به جوانان استقبال می‌کند اما آنچه حائز اهمیت است عدم انجام کار کارشناسی، مطالعه، آمارسنجی و مبنا و دلایل منطقی برای پرداخت وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی به پسران کمتر از ۲۵ سال و دختران کمتر از ۲۳ سال است. این اعداد و رقم‌ها بر چه مبنا اساس و مطالعه‌ای تصمیم گیری می‌شوند؟ وی ادامه داد: این نمایندگان نسبت به تبعات این تصمیم گیری کار مطالعاتی و آماری انجام داده‌اند که اکنون به سمت اجرائی می‌روند؟

### نگرانی از انحرافات

تندگویان افزود: اکنون نگران ایجاد مشکلات انحرافی نسبت به سن ازدواج هستیم به طوری که برای دریافت وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی شاهد ازدواج و طلاق‌های صوری باشیم. متأسفانه علیرغم اهمیت تدوین دستورالعمل برای نظارت دریافت کنندگان وام ازدواج همچنان شاهد بی‌توجهی به آن هستیم درحالی‌که رسیدگی به چنین مسائلی به مراتب مهم‌تر از افزایش اعداد و ارقام وام ازدواج است. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تصریح کرد: از این نمایندگان مجلس نسبت به تبعات حاصل کارشناسی، مطالعه و پایشی انجام داده‌اند؟ از کدام دستگاه مرتبط درباره این موضوع نظر کارشناسی اخذ شده است؟ تورم و مشکلات اقتصادی مربوط به اشتغال و مسکن سن نوجوانی و مستعد آموزش هستند ترویج نهم، حیات الغیب افزود: هر چه در جامعه و نین زندان ها، مداخلات روانشناسی و درمانگرانه را گستر و جمعیت کیفری خواهیم بود و همزمان با پیشبرد طرح پایش، موضوع اصلاح و تربیت بر اساس آموزش، مقوله مهمی است که در زندان‌های استان تهران اجرا می‌گردد. در ادامه این جلسه، حجت الاسلام فیروزجایی معاون دادستان در امور زندانها نیز به بیان گزارشی از اجرای موفقیت‌آمیز طرح پایش در استان تهران پرداخته، راههای گسترش زمینه‌های اعطای تخفیفات قانونی و قضایی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بنا به این گزارش، با پایان جلسه که پنج ساعت ادامه داشت، مدیرکل زندان‌های استان تهران از بخش‌های مختلف کانون اصلاح و تربیت نیز بازدید به عمل آورده با مددجویان به گفتگو پرداخته، در خصوص درخواست‌هایشان دستورات لازم را صادر نمود.

### عدم توجه به تجرد قطعی و دهه شصتی‌ها

به گفته تندگویان، از جمله نکاتی که در این تصمیم به آن توجه نشده، بحث تجرد قطعی و عدم توجه به بخشی از متولدین دهه ۶۰ است که همچنان به دلیل مشکلات اقتصادی مجرد مانده‌اند و در این تصمیم گیری نیز عملا تسهیلات کمترتری دریافت می‌کنند.وی همچنین این را هم گفت که برسر چه مبنایی پسری که سال آینده وارد ۲۶ سال و دختری که وارد ۲۴ سال می‌شود نمی‌تواند از وام ازدواج ۱۰۰ میلیونی بهره‌مند شود؟. منطقی این تصمیم چیست و چه پاسخی در قبال این جوانان داریم که همانند سایر جوانان تحت تاثیر همین فشار تورم و مشکلات اقتصادی جامعه هستند؟ می‌توان گفت پسران اگر بخواهند حداقل ادامه تحصیل را تا مقطع کارشناسی پیش ببرند و سپس به سربازی بروند، با فراهم بودن تمام شرایط، در حوالی ۲۶ سالگی اقدام به ازدواج می‌کنند بنابراین برای کاهش سن ازدواج نیازی به تفکیک سنی در پرداخت وام ازدواج نیست، یا باید سدهای مدرک گرابی را شکست و به روند خدمت سربازی توجه بیشتری کرد .

### وام ازدواج در سال ۱۴۰۴ به ۵۰۰ یا ۷۰۰ میلیون‌می‌رسد؟

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تصریح کرد: نمایندگانی که برای سال ۱۴۰۰ پرداخت وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی را وعده داده‌اند، برای سال‌های ۱۴۰۳ و یا ۱۴۰۴ رقم وام ازدواج را تا چه اندازه افزایش می‌دهند؟. آیا با چنین شیب افزایشی که شروع شده است، چهار سال بعد این رقم به ۵۰۰ یا ۷۰۰ میلیون تومان می‌رسد؟ آیا شبکه بانکی ما نسبت به این اعداد و ارقام تاب آوری دارد؟ دریافت و بازپرداخت این برای جوانان چگونه خواهد بود؟ اگر هدف نهایی ما معطوف به بحث خانواده و فرزندآوری است، نیازی به افزایش و تغییر اعداد و ارقام وام ازدواج نیست بلکه باید به سمت اعطای مشوق‌های دائمی در بحث خانواده و فرزندآوری پیش برویم چراکه با تمرکز بر بحث فرزندآوری می‌توانیم به شکل گیری خانواده پایدار کمک کنیم.

## جهان

- تعداد مبتلایان:** ۹۸ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۱۰۳ نفر
- تعداد فوتی ها:** دو میلیون و ۱۱۶ هزار و ۴۲۸ نفر
- تعداد بهبود یافتگان:** ۷۰ میلیون و ۹۳۶ هزار و ۷۵۰ نفر

### ایران

- تعداد مبتلایان:** یک میلیون و ۳۶۷ هزار و ۲۲ نفر
- تعداد فوتی ها:** ۵۷ هزار و ۲۹۴ نفر
- تعداد مبتلایان دیروز:** ۶ هزار و ۲۰۷ نفر
- تعداد فوتی های دیروز:** ۶۹ نفر

### آمریکا

- تعداد مبتلایان:** ۲۵ میلیون و ۳۹۰ هزار و ۴۲ نفر
- تعداد فوتی ها:** ۴۲۴ هزار و ۱۷۷ نفر

### قضایی

مدیرکل زندان‌های استان تهران:

## ریشه بسیاری از رفتارهای مجرمانه عدم آموزش مهارت‌های زندگی است

به منظور بررسی راه‌های گسترش زمینه‌های پایش قضایی و تعیین تکلیف متهمان بلا تکلیف، جلسه‌ای بین مدیرکل زندان‌های استان تهران و معاون دادستان در امور زندان‌ها برگزار شد.به گزارش ایلنا، سید حضمت اله حیات الغیب مدیرکل زندان‌های استان تهران با تقدیر از تلاش شبانه روزی مجموعه کارکنان و تعامل خوب مراجع قضایی و نیز تاکیدات ریاست سازمان زندان ها بر اجرای طرح پایش زندانیان گفت: ریشه بسیاری از رفتارهای پرخطرگرانه و مجرمانه‌عدم آموزش مهارت‌های اساسی زندگی در جامعه است. سرمنشاء فرهنگی ریشه روانشناختی دارد و سرمنشاء آن را باید در خانواده و اطرفیای مجرم جستجو کرد، از این رو لازم است رویکرد ما به زره از نگاه مجرمانه به نگاه بیماری تغییر کند که نیاز به آموزش و حمایت روانشناختی دارد.

وی همچنین گفت: تلاش ما بر این است نقش روانشناسان و مددکاران را پررنگتر کرده، با برگزاری کلاس‌های آموزش مهارت‌های اساسی زندگی و بهره گیری از اساتید مجرب، مهارت‌های اساسی زندگی در جامعه آموزش داده شود. سرمنشاء روانشناختی دارد و سرمنشاء آن را باید در خانواده و اطرفیای مجرم جستجو کرد، از این رو لازم است رویکرد ما به زره از نگاه مجرمانه به نگاه بیماری تغییر کند که نیاز به آموزش و حمایت روانشناختی دارد.

وی همچنین گفت: تلاش ما بر این است نقش روانشناسان و مددکاران را پررنگتر کرده، با برگزاری کلاس‌های آموزش مهارت‌های اساسی زندگی و بهره گیری از اساتید مجرب، مهارت‌های اساسی زندگی در جامعه آموزش داده شود. سرمنشاء روانشناختی دارد و سرمنشاء آن را باید در خانواده و اطرفیای مجرم جستجو کرد، از این رو لازم است رویکرد ما به زره از نگاه مجرمانه به نگاه بیماری تغییر کند که نیاز به آموزش و حمایت روانشناختی دارد.

### خبر

رییس کمیته امداد:

## مهاجرت روستاییان باعث حاشیه نشینی می‌شود

رییس کمیته امداد از کمک ۷۳۰ میلیارد تومان بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در ایام کرونا و ساخت مسکن خبر داده.به گزارش ایلنا، مرتضی بختیاری در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری بین کمیته امداد امام خمینی و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی برای ساخت ده هزار واحد مسکن محرومان در شهرها و روستاهای کمتر از ۲۵ هزار نفر گفت: کمیته امداد در ساخت مسکن محرومان سابقه طولانی دارد و در زمانی که آقای فتاح در کمیته امداد حضور داشتند، این اقدامات انجام شده و ما هم ادامه خواهیم داد.وی با اشاره به کمک های بنیاد در ایام کرونا گفت: بیش از ۷۳۰ میلیارد تومان برای کرونا تاکنون بنیاد مستضعفان هزینه کرده است.رییس کمیته امداد امام خمینی خاطر نشان کرد: بنیاد مستضعفان هر اقدامی که در ایام کرونا چه در قالب حمایت از محرومان و چه در تهیه تبلت برای کودکان پرسیده شد چقدر احساس می‌کنند که بین والدینشان گیر افتاده اند- به عنوان مثال، توسط یکی از والدین از آنان خواسته می‌شود پیمایی را به دیگری منتقل کنند. در پایان این پرسش مطرح شد که آیا والدین از یکدیگر نزد کودک بدگویی می‌کرده‌اند.محققان آمریکایی اظهار داشتند: قرار گرفتن در معرض درگیری و مشاخره می‌تواند ترس فرزندان از اینکه توسط یک یا هر دو والدین طرد شوند، را پیش بینی کند.

## چگونه طلاق والدین به کودک آسیب می‌زند؟

محققان در بررسی های جدید خود هشدار دادند: کودکانی که در حین جدایی یا طلاق والدین شاهد درگیری و مشاخره آنان یا یکدیگر هستند، بیشتر احتمال دارد دچار ترس از ره‌آشودگی شوند.به گزارش ایسنا، محققان همچنین تاکید کردند: حتی اگر کودک با یکی از والدین یا هر دو آنان احساس نزدیکی داشته باشد، این احساس ترس می‌تواند سلامت روان وی را در آینده تضعیف کند.در این بررسی محققان با ۵۶۰ کودک ۹ تا ۱۸ ساله مصاحبه کردند. همچنین والدین و معلمان آنان تحت مصاحبه قرار گرفتند. ابتدا از کودکان پرسیده شد که درگیری و مشاخره بین والدین چقدر مکرر بوده و به چه شدت بوده است؟ سپس از کودکان پرسیده شد چقدر احساس می‌کنند که بین والدینشان گیر افتاده اند- به عنوان مثال، توسط یکی از والدین از آنان خواسته می‌شود پیمایی را به دیگری منتقل کنند. در پایان این پرسش مطرح شد که آیا والدین از یکدیگر نزد کودک بدگویی می‌کرده‌اند.محققان آمریکایی اظهار داشتند: قرار گرفتن در معرض درگیری و مشاخره می‌تواند ترس فرزندان از اینکه توسط یک یا هر دو والدین طرد شوند، را پیش بینی کند.

### نوبت اول

شماره مجوز در سامانه ستاد: ۰۰۰۱۶۲۳۰۹۱۵۲۳۰۲۹۹

## (آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی بصورت فشرده)

<b>مناقصه گزار<span> </span>: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران<span> </span> منطقه یزد – شماره مجوز<span> </span>: ۶۳۳۰ / ۱۳۹۹</b>					
<b>موضوع مناقصه</b>	مبلغ برآورده اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرایند رایج کار (ریال)	مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد از تاریخ چاب	مهلت دریافت اسناد از آگهی نوبت اول تا تاریخ	زمان جلسه توجیهی
مناقصه واگذاری حجمی / زمانی اداره امور سوختگیری هواپیمایی منطقه یزد	۱۲/۳۹۰/۱۷۴/۳۹۹	۶۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۹۹/۱۱/۰۹ ساعت ۱۸	۹۹/۱۱/۱۴ ساعت ۱۰	۹۹/۱۱/۱۹ ساعت ۱۸

مقتضایی می‌تواند بعد از انتشار این آگهی از تاریخ ۹۹/۱۱/۰۵ نسبت به دریافت اسناد این مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل این مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا پارگزارای اسناد و ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازنگشتن پاکت از طریق درگاه ستاد به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.
تلفن تماس: ۰۲۵-۳۶۲۳۲۰۳۹

لازم است مناقضاییان در صورت عدم عضویت قبلی در سایت مذکور ثبت نام نموده و نسبت به دریافت گواهی امضای دیجیتال جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
• تضمین شرکت در فرایند رایج کار باید به مدت سه ماه از تاریخ تسلیم پیشنهاد معتبر باشد و مطابق فرمت تحویلی در اسناد مناقصه (به غیر از تضمین صادره توسط پست بانک) ارائه گردد.

### شرایط مناقضاییان :

- اعضای هیئت مدیره شرکت پیمانکاری باید ترکیبی از تخصص های عملیاتی ، ایمنی و آتش نشانی ، فنی و کنترل کیفیت باشند.
- اساسنامه شرکت پیمانکاری باید موید از تباط رسته کاری پیمانکار و وظایف محوله باشد.
- ارائه تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت و کارت ملی و شناسنامه مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت و تصویر ثبت آگهی شرکت به همراه آخرین تغییرات در روزنامه رسمی و کد اقتصادی و شناسه ملی الزامی است. ارائه گواهی امضاء صاحبان امضاء مجاز الزامی می باشد.
- دارا بودن و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت کار معتبر از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان محل فعالیت
- دارا بودن و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان محل فعالیت
- اجراز امتیاز قابل قبول بر اساس معیارهای ارزیابی توانمندی HSE
- اجراز امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی (حداقل ۵۰ امتیاز)
- اجراز امتیاز قابل بکسان انتخاب پیمانکاران بومی و استانی و همچنین بکارگیری نیروهای بومی و استانی با اولویت محل سکونت نزدیکتر در شرایط برابر از نظر علمی و تجربی می باشد.
- کلیه مستندات ارائه شده اصل و یا بر اثر اسکن باشد.
- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل یا لحاظ کیفیت ارائه گرودخرید کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارند ممنوع می باشد
- تکمیل و بارگذاری کلیه مستندات ارزیابی کیفی مطابق توضیحات مشروحه برک راهنما درج شده در سامانه ستاد مورد تاکید و الزامی می باشد.
- کلیه پیمانکاران می بایست حداقل تا ۴۸ ساعت قبل از بارگذاری پاکت صورتجلسه توجیهی را با علم و آگاهی کامل اعلام نرخ نمایند.

تاریخ چاب نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۱/۰۵

تاریخ چاب نوبت دوم: ۱۳۹۹/۱۱/۰۶

**روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران منطقه یزد**